SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO CEPEC/UFG Nº 1784, DE 03 DE JUNHO DE 2022

Altera a Resolução CEPEC Nº 1642, de

1º de julho de 2019, que aprovou o novo

Regulamento do Programa de Pós-

graduação em Comunicação da

Faculdade de Informação e

Comunicação - FIC da Universidade

Federal de Goiás.

O CONSELHO DE ENSINO PESQUISA EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS (UFG), no uso das suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, reunido em sessão plenária realizada no dia 3 de junho de 2022,

tendo em vista o que consta do processo eletrônico nº 23070.065215/2021-81,

R E S O L V E :

Art. 1º. Aprovar a alteração no Anexo da Resolução CEPEC Nº 1642, de 1º

de julho de 2019, que aprovou o novo Regulamento do Programa de Pós-graduação em

Comunicação da Faculdade de Informação e Comunicação - FIC da Universidade Federal de

Goiás, cujos Artigos 1º e 30 passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º .....................

Parágrafo único. A área de concentração do Programa de Pós-

Graduação em Comunicação (Comunicação, Cultura e Cidadania),

representa sua identidade acadêmica com a área de avaliação da

CAPES em Comunicação e Informação, tendo como suporte linhas de

pesquisa relacionadas: Mídia e Cidadania; Mídia e Cultura e Mídia e

Informação.” (NR)

“Art. 30. ......................

..........................

II - não obrigatórias: Mídia e Cidadania; Mídia e Cultura; Mídia e

Informação; Seminário de Pesquisa em Mídia e Cidadania I;

Seminário de Pesquisa em Mídia e Cidadania II; Seminário de

Pesquisa em Mídia e Cultura I; Seminário de Pesquisa em Mídia e

Cultura II; Seminário de Pesquisa em Mídia e Informação I;

Seminário de Pesquisa em Mídia e Informação II; Estudos Avançados

em Mídia e Cidadania I; Estudos Avançados em Mídia e Cidadania II;

Estudos Avançados em Mídia e Cultura I; Estudos Avançados em

2

Mídia e Cultura II; Estudos Avançados em Mídia e Informação I e

Estudos Avançados em Mídia e Informação II.” (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Goiânia, 3 de junho de 2022.

Profª. Angelita Pereira de Lima

- Reitora -